
報道資料	

2016/05/09	

たきかわ環境フォーラム「エコカフェ」	

「日本で最も美しい村のフットパス」のご案内	

	

たきかわ環境フォーラム	

代表	 平田剛士	 事務局長	 越後弘	

073-0003	 滝川市滝の川町西 3丁目 3-6 見晴団地 614 号室（越後方）	

http://ecoup.la.coocan.jp/	

	

拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。ひごろよりたきかわ環境フォー

ラムの活動にご理解とご支援をいただき、たいへんありがとうございます。ご高評をいた

だいている市民向け環境講座「エコカフェ」（2016 年度第２回）をきたる５月 28	日、下記

要領で開催します。ひとりでも多くのみなさまに関心をお寄せいただきたく、事前告知と

当日の取材・報道をお願い申し上げます。	

	

エコカフェ（2016 年度・第２回）	

日本で最も美しい村のフットパス	

【講師】	 東元勝己さん（江部乙丘陵地のファンクラブ会長）	

【日時】	 2016 年 5 月 28 日（土曜）午後 1時半～午後 3時	

【会場】	 滝川市まちづくりセンターみんくる	

	 滝川市栄町 3丁目 6番 28 号	

【入場料】	 100 円	

【ドリンク】	 いれたての「季節のブレンドコーヒー」（100 円）を用意しています。	

	 マイカップをご持参下さい。	

【主催】	 たきかわ環境フォーラム	

【お申し込み】	 不要	

【お問い合わせ】	090-3893-6583（越後）http://ecoup.la.coocan.jp/index.html	

	

【内容ご紹介】	

フットパスは地元の社会や環境を尊重する新しい観光スタイル。「日本で最も美しい村」連

合の一員である江部乙でフットパス活動を牽引してきた「江部乙丘陵のファンクラブ」会

長の東元勝己さんに、クラブ発足から 10 年の歩みを語っていただきます。	

	

【講師紹介】	

東元勝己（ひがしもと・かつみ）さん	 1952 年、滝川市江部乙町生まれ。首都圏勤務を経

て故郷に Uターンし、「江部乙丘陵地のファンクラブ」の思いに共感して 2009 年入会。「自

然の美術館」「生きた博物館」というべき地元の魅力を仲間とともに発信している。昨年 4

月の滝川市議会選挙で初当選。	


	OLE_LINK2
	OLE_LINK1

